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MAGYARSÁGÉRT ÉS 
HALADÁSÉRT

Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán küldve 
Egész évre .... 19.20 P
Fél évre ........... 9.60 P
Negyed évre . . . 4.80 P
Egy hónapra . 1.60 P

Kecskeméti Lapok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

MAGYARORSZÁG 
FELTÁMADÁSÁÉRT

Megjelenik minden nap

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
V. kerület, Kéltemplom-kóe

Telefonszám : 141.

Február 24-én délután kisgyűlés, 
27-én délután közgyűlés

Fáy István főispán a város februári kisgyú- délután 3 órára hívja össze a főispán. Ezen a 
lését folyó hó 24-én. hétfőn délután 3 órára közgyűlésen fogják betölteni azokat a lisztvi- 
tűzte ki. I selői állásokat, amelyekre vonatkozólag a na-

A közgyűlést három nappal későbbre. 27-én ' pókban járt le a pályázati határidő.

Országos mozgalom indul meg 
a közlekedési rendelet baklövései miatt

A Kecskeméti Lapok hasábjain több ízben 
rámutattunk már azokra a lehetetlen intézkedé
sekre. amelyeket a belügyminiszter legutóbbi 
közlekedési rendelet«- tartalmaz és amelyek a 
gyakorlatban kiviheletleneknek bizonyultak. E 
rendelkezések ellen most országos tiltakozásra 
készülnek a törvényhatóságok és többek közöd 
a rendelet következő intézkedéseit kifogásolják:

A rendelet egyik pontja kimondja, hogy a 
járművek vezetésén- jogosító igazolvány csak 
egy névre szólhat. Ezzel szemben a kisgazda 
tulajdonát képező jármüvet a család minden 
tagja használja, hajtja és vezeti, tehát a rende
letben engedélyezett eggyel szemben legalább 
6- 8 hajtási igazolványt kellene váltani. Ugyan 
ez az eset a kerékpároknál is. mert rendszerint 
a család minden egyes férfitagja használja, ho
lott engedélyt csak egy névre adnak ki.

A járművek, főként az igásszekerek és búza 

A kőműveseknek nem kell az inségmunka. 
mert kevesellik a napi 4 pengős keresetet 

Megírtuk a Kecskeméti Lapokban, hogy nem ként 40 fillérnél nem fizet több bért, elmentek
regen egy kőművesekből álló deputáció kereste 
'<1 a polgármestert és az építőipari munkások 
nyomasztó anyagi helyzetére való tekintettel 
arra kérte, hogy biztosítson nekik valamilyen 
munkát, hogy családjuknak éhen ne kelljen 
vesznie. Hangsúlyozták, hogy bármilyen műn 
kát elvállalnak, mert csak az a fontos nekik, 
hogy a mindennapi kenyeret meg tudják ke
resni.

A polgármester méltányolta a küldöttség ké 
r< Imét és kisebb-nagyobb tatarozási munkákat 
rendelt el. amelyekre hirdetések és dobszó ut
ján hívták fel az építőipari munkások figyel 
mét. A munkákra jelentkeztek is többen, azon
ban mikor meghallották, hogy a város órán-

Mécs László előadóestje
Sok-sok szeretettel köszöntének rajongó szi- 

'ek. hogy közibük jöttél. Hogy haza jöttéimért 
hiszen már tavaly óta. nem. már évek óla a 
szivünkbe zártunk. Igaz érzéseket, őszinte ün
neplést hozunk Neked, hogy mi is adjunk va
lamit cserébe egész Magadért. Minden hét 
köznapi nyomorúságunkat félretéve, jöttünk 
Hozzád, hogy művészeted varázson fak'cafe 
nvenél meglássuk egymást, embertestvérek. Ili 
-zen annyifélék vagyunk itt születés, nevelés és 
egyéniség szerint. S ezek a falak olyan köny 
nven leomolnak döbbeneteserejű szavaidtól, 
''zuggeráló tekinteted úgy megfogja és egymás
ba fonja az. igazi, a jobbik éniink>-t

Olyan jó az:
néhány percig összeforrni. rgyzúgású e.-1<- lenni
' ha csak percig is érezni, mi az. kéz a kézbe menni.' 
E sorokat abból a köszöntőből idézzii*. 

amellyel Héjjas Endrém- tolmácsolta kedden 
délután Mécs László előtt kecskeméti rajongói
nak. szen-tetél és háláját. Héjjas Endrém’- színes

1 xal. szénával, szalmával, tűzifával megrakott 
, szekerek elől-hátul követelt kivilágítása ¡elit 
' tetten is. tűzveszélyes is. llová lehet a lámpát 
| úgy akasztani, hogy ne legyen tűzveszélyes?

A 16 éven aluliakra vonatkozó tilalmak a 
kisgazda életviszonyainak nem ismerésén alap- 

■ szik. Mikor tanuljon meg a kisgazda fia. leánya 
I segédkezni a gazdasági munkában, ha 16 éves 

koráig se állatot hajtania, se jármüvet vezetnie. 
| se lovon ülnie nem szabad?
i Az. hogy a városban csak lépésben szabad 
| hajtani, egyenlő az időrablással, különösen a 
' nyári munka idején, amikor a kisgazdának lá

tástól vakulásig minden percet, amennyire csak 
lehet, ki kell használnia.

| A belügyminiszteri rendelet ezen torzs/.ülölt 
intézkedéseivel a legközelebbi közgyűlésen fog 

' foglalkozni Kecskemét város törvényhatósági 
I bizottsága.

azzal, hogy napi 3.60 4 pengős kéréseiért nem 
hajlandók dolgozni.

A város inségmunkaakciója ezzel holtpontra 
jutott és illetékes helyen a következőket inon 
dották az. ügy kapcsán munkatársunknak:

Mióta híre ment, hogy az inségmunka 
órabérét 40 fillérben állapítottuk meg. az építő
ipari munkások közül egyetlen egy sem jelent
kezik munkára. Miután pedig a város ezeket 
az építési munkákat nem azért akarta elvégez, 
telni, mert másként nem tudja a pénzét elköl- 
t. ni. hanem pusztán csak azért, hogy az éhező 
munkásokat kenyérhez juttassa, ezek állásfog
lalása miatt előállott az a helyzet, hogy az. in 
ségmunkákat nem fogjuk elvégeztetni.

köntösbe öltöztette az érzéseket és :> maga köz
vetlen. lebilincselően kedves előadásával lelkes 
és hálás közönség szivéből beszélt. Mécs László, 
akit zúgó taps köszöntött a dobogón, meghalot- 
lan vette át a kedves üdvözlést, az. illatos fehér 
rózsákat és bennük költészete kecskeméti cso
dálóinak megtisztelő ajándékát: ezüst tollat.

A Felvidék költője, az emberszeretet és jóság 
prédikátora, a szenvedők és szegények barátja, 
a gyermekek örvendező játszótársa, a magyar 
bánat hegedűse, a magyar összefogás hirdetője 
és a magyar feltámadás dalosa ezúttal is meg 
ajándékozta hallgatóságát költészete gyöngyei
vel. I.evel Isten hála mögül. Borkóstolás. A ki
rándulás Imarad, \ királyfi három bánata, A 
gyermek játszani akar. I'veglegenda. Barbárok 
:. íjában, Mázat l gy hang a m pböl Kóborló 
.-¡.időm. Parancsolj fenség. Cséplés. Csak ennvi 

• z egész. Az öreg ló visszamegy az istállóim. 
Rohanás a tavaszba. Vadáéba rózsát oltok. Sze
géin emberek, Örök banalitás, ezek a szépsé
ges versek sírtak, zugiak, ujjonglak, az öröm, 
majd az. áhítat szárnyaira emeltek, gyönyör

ködtettek. gondolatokat ébresztettek és érzése
ket fakasztottak. A költő és előadó egyaránt 
győzött sziveken és lelkeken. hódított új rajon
gókat.

A maradandó sikerű irodalmi est műsorán 
közreműködött kiforrott technikájú hegedüjá- 
lékával a Kecskeméten előnyösen ismert í/j. 
Lohr Ferenc és határozott muzikális talentum 
ró! tanúskodó zongorajátékával Frits Miklós. 
Számaikat osztatlan elismerés jutalmazta.

Mécs László előadását sokáig fogja őrizni a 
díszes és hálás hallgatóság fölemelő élmény
ként és szomorú napjainkban drága vigaszta
lásként.

Március 2-án lesz 
a Polgári Da’oskör 
farsangi dalestélye

A Kecskeméti Polgári Daloskör f. évi már- 
i cius hó 2-án. vasárnap este rendezi nagy érdek- 
| lődéssel várt, tánccal egybekötött, zártkörű far- 
| sangi dalestélvét az. Iparos Otthon dísztermé

ben.
Műsor: 1. (ienée R.: Pepi Tánt. 2. Szaval: 

| Lukács László. 3. Dr. Horváth A.: Farsangi 
népdalegyveleg. 4. Tréfás dalokat énekel: Kere
kes István. 5. Demény I).: Szerenád. 6. Víg- 

1 játék. Előadják: Ferenczi Ila. Ginder Manci. 
I Kovács Ferenc. Krainer Béla és Villám Imre, 
i Rendező: Papp Mihály. 7. Szentirinay: A vete- 
I rán. Az 1.. 3.. 5. és 7 számokat énekli a Polgári 
■ Daloskör. Karnagy: Kremán Sámuel.
j Az estélyen csak meghívottak vehetnek részt. 
I A meghívók szétküldése most van folyamatban. 
[ A dalesten felülfizetéseket a hangjegyalap költ

ségeinek fedezésére köszönettel fogad é-s hír
lapikig nyugtáz a rendezőség.

25 fővel szaporodott január hóban 
Kecskemét lakossága

Népmozgalmi adatok 1930. január hóban
Születések. Az 1930. évi január hóban elve 

született 67 fiú- és 71 leánygyermek, összesen 
138 lélek. Vallásfelekezetre nézve: r. kath. 53 
fiú és 50 leány, összesen 103. ref. 12 fiú és 19 
leány, öszesen 31. ág. hitv. ev. I fiú és 1 leány, 
összesen 2. izr. 1 fiú és 1 leány, összesen 2. 
Halvaszületés 9 volt, törvénytelen 12.

Halálozás. F. évi január hóban elhalt 50 férfi 
és 63 nő, összesen 113 egyén, vallásfelekezetre 
nézve rk. 79. ref. 32. izr. 2. Korra nézve 1 éves 
aluli 29. 1 10 éves 12. 10- 20-ig 9. 20 30-ig
7. 30 40-ig 7. 10 50-ig 3. 50 60-ig 6. 60 
80-ig 32. 80 100-ig 8. Ezek között törvényte
len 6 volt.

Erőszakos haláleset 3 fordult elő és oedig 
egy 32 éves tüzér agvroncsolás. önlövés követ
keztében. egy 26 éves férfi haslövési sérülése 
kimerülés, egy 20 éves hajadon lúgmérgezés 
következtében.

Ragályos betegségeket be jelen teltek: szamár
hurut 3. bárányhimlő 5. kanyaró 4. orhánc 2, 
vörheny 4. halálozás nélkül, diftéria 17 ••set 4 
halálozással, tífusz 7 eset 1 halálozással.

Fertőtlenítés belterületen 35 és külterületen 
15. összesen 50 háznál történt. Közalapra ren
delés 1371 esetben fardult elő a tiszti orvosi 
hivatalban.

ORSZÁG—VILÁG
A külföldi rövidlejáratú pénz kamatlába 1.75 

százalékra csökkent le. A budapesti Keres 
kcdelmi és Iparkamara ülése a magyar jugo 
szláv gazdasági közeledést sürgette. A kor 
mány a napokban intervenciós vásárlásokkal 
akarja megakadályozni a gabonaárak lelöré- 
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set. A nagyhatalmak döntenek Parisban Ma
gyarország és a kisantant között felmerült ne
hézségek ügyében. A kultuszminiszter 600 
ezer pengő költséggel fel akarja építtetni A i 
segrád várát. Eszterházy Pál herceg palotái 
építtet Sopron városában. A búza ára <> nap 
alatt 2.25. a rozs ára 2.50 pengővel esett. 
Szegeden a napokban 110 kilós. 2 és fél méter 
hosszú harcsát fogtak a Tiszában. A képvi 
selőház csütörtöki ünnepi ülésén fekete ünnep 
lóruhában fogadják el a képviselők a kormány 
zói törvényjavaslatot. Szegeden városrészt, 
teret és kaput neveznek el Klebelsberg kultusz 
miniszterről. Szeged város közigazgatási bi
zottsága középfokú közigazgatási bíróság fel 
állítását kéri. Debrecen városa 3 és félmillió 
pengős függő kölcsönre kér ajánlatokat.

Anglia háborús költsége percenként 30.000 
P. Ford bérbe akarja venni a törők szén
bányákat. Bécshen a vas árának felemelé
séről tárgyalnak. Berlinben leleplezték a 
kommunistáknak a hadsereg és a rendőrség 
flbomlasztására előkészített mozgalmát.

Arcképek az öreg kollégium 
katedráiról*
Irlir Arany Gusztáv 

Hollósy Zsigmond
Impozáns megjelenésű, jól öltözött, jól táp

lált alakja, pirospozsgás arcszíne szinte kivált 
a tanári karból. Tekintélyes vagyona lehetett. 
Életmódja, külső megjelenése arra mutattak. 
Az bizonyos, hogy a Gazdasági Gőzmalomnál 
tetemes részvényérdekeltsége lehetett. Diákjai 
gonoszul vissza is éltek ezzel a körülménnyel. 
Ugyanis. ha a harangokat félreverték, mikor 
neki órája volt s kiküldött egy lurkói, hogy 
érdeklődjék merre van a tűz. az. minden 
esetben azzal a hírrel tért vissza, hogy a gőz
malom körül. Mire Hollósy tanár úr látható 
izgatottsággal távozott el az óráról, a gonosz 
nebulók nagy örömére.

Az én időmben a tanítás már meglehetős ne
hezére esett. Különösen a délutáni órák voltak 
már reá nézve a sziesztázás kényszerű alkal
mai. Órája délelőtt 10 óra előtt nem volt. Pon
tos volt abban, hogy fél előtt soha In- nem jött 
az órájára.

Hanem aztán azt a félórát a latin- és görög
nyelv szívvel-lélekkel megkedveltetésére hasz
nálta fel

Valósággal rákapatotl bennünket p. o. a gö
rögnyelv szeretőiére. Olvasta, mutatta minden 
módon, hogy miiven kifejező, zengzetes nyelv 
a görög, mennyire magától értetődő a lüktetése 
a penta- és hexameterekben. Olvasta, mondta, 
mutatta, sőt láncolta a pompás időmértékes 
sorokat.

Nézzétek fiúk, csak görögül lehet Herkules
ről így írni: ..Prota mén en Nemea briaron 
katepefne leonta .

Ilomér Iliászának Odissz.eájónak pompásan 
gördülő sorait könyv nélkül tudta s szószerinti 
magyar fordítását is hexameterekben azonnal 
vágta, p. o.:

Küklopsz fé pie oinon. epeifagesz andrómea 
krea.

Küklopsz. ime igvál bort. emberi húst ha 
zabáltál.

Nem kevésbbé rajongott a latin klassziku
sokért. Ezek közül Horatius volt a kedvence, 
kinek ódáiban az örök szépségeket, nagy em
beri meglátásokat szuggesztiv erővel tolmá
csolta tanítványai előtt. így bele tudott me
rülni azokba, olv részlees elemzésekkel szol
gált. hogy mikor p. o. a falernumi fűszeres, 
híres bort ismertette velünk, az egész osztály 
nagyokat nyelt s szinte érezte annak f inom izét 
és zamatát.

Mikor pedig odaérkeztünk, hogy
Dulce ridentem Lala gén amabo.

Dulce loquentem ... akkor lloratiusnak erről 
a húsból, vérből való bájos múzsájáról, arról 
az édesen mosolygó, édesen csacsogó l.alageról 
úgy tudott magyarázni, hogy valamennyien be
leszerettünk s a női szépséget az édes mosoly
ban. kedves csevegésben kerestük.

Jelentem. kedves hallgatóim, hogy a mi 
időnkben igen sok szép leány élt itt Kecskeiné- 

• Felolvasta a szerző a Ref. Kollégiumi Diákegyesület 
1930 február l én tartott műsoros tánceatélyén. 

len. azaz, mikor Lalage hasonmásait kerestük, 
hát sokat találtunk.

Hollósy tanár úrnak hálásan köszönjük azt 
a sok nemes, igaz élvezetet, amikor az örök 
szép kultuszának terjesztése '..gélt rákapatotl 
bennünket a klasszikusokra . Ködbevesző, el
múlt alakja után szeretettel tekintünk s emlé
kének, hiszem, akkor áldoztunk legméltóbban.

----------- ■ =====

Az egyik piarista tanártól tavaszi kabátot, az Otthon 
bérlőjétől aranyérmet lopott a román katonaszökevény

A rendőrség napok óta folytatja a nyomozást 
annak a nagystílű betörőnek bűnügyében, akit 
pár nappal ezelőtt a véletlen juttatott rendói 
kézre egy ügyetlenül elkövetett besurranása al
kalmával. Szmaler István bűnlajstroma a nyo
mozás eredményeként napról-napra bővül es 
egymásután derülnek ki olyan bűncselekmé
nyei. amelyekről előzőleg hallani sem akart.

Az egyik piarista tanár tegnap észrevette, 
hogy szekrényében, fekete őszi-tavaszi kabátja 
helyén egy kopott, rossz felöltő függ a fogason. 
Azonnal jelentést tett a rendőrségnek, amely

„Eg a Beretvás-szállocial“
Az éjszaka fél 11 ódakor teljes készenléttel kivonult a tűzoltóság 
a Beretvás-szállodához, ahonnan tüzet jeleztek, de szerencsére 

csak kéménytüzet találtak
Az éjszaka pár perccel fél 11 óra elölt villám 

gyorsan terjedt el a hír a színházban, a mozi
ban és egyéb olyan helyeken, ahol több ember 
volt együtt, hogy a város középpontjában hír 
leien tűz támadt. Pár pillanattal később már 
szá iról-szájra adták a hírt:

/■.'</ rí Bcrctmu-gíálloda!
Ugyanekkor vészriadóval, nagy dübörgéssel 

a tűzoltóság összes kocsijai robogtak keresztül 
• Szabadság-téren és megálltak a Beretvás- 
szálloda előtt. A szálloda Szabadság-téri front

Holnap Zag) varékáson tárgyal 
a Hausiiiger-tanács 

llausinger András tanácselnök tanácsa hol 
nap. csütörtökön Zagvvarékásra utazik e.s ott 
folytatja le a főtárgyalást Bíró Gyula jegyző
segéd bűnügyében, akit az ügyészség hivatali 
sikkasztással vádolt meg.

Bíró ügyével együtt tárgyalják a zagyvaré- 
kási jegyző ügyet is. A főtárgyaláson igen sok 
tanút hallgatnak ki és éppen költségkímélés 
szempontjából váll szükségessé a helyszíni tar 
gvalás.

Rádiókezelőtanfolyam
A Kecskeméti Rádió Egyesület legutóbb tar 

lőtt választmányi ülésén elhatározta, hogy 
azoknak a rádiózóknak a részére, akik a rádió
készülékek helyes kezelésének titkaival óhajta
nuk megismerkedni. néhány órára ¡erjedő 
elméleti, de tőként gyakorlati ismereteket adó 
tanfolyamot óhajt rendezni. A Bádió Egyesületet 
ebben az elhatározásában főként az. a meggon
dolás vezette, hogy Kecskemétnek körülbelül 
.'•00(1 rádiótulajdonosa közül legtöbben annyira 
nem ismerik ezt a kényes és valamely szaktu
dást is igénylő készüléket, hogy a legkisebb.

egy kézmozdulattal helyrehozható hiba ese
tén mindenkor k< nvtelenek az időt és munkát 
megfizettető szakemberek segítség.-I igénybe 
venni, holott egy kevés szakismerettel az elő
forduló hibákat legtöbbször maguk is kijavít
hatnák. de egyszersmind jobb s tökéletesebb 
vételi is tudnának elérni.

\ tanfolyam a szükséges, népszerű modor 
bán előadott elméleti tudnivalók mellett főként 
a gyakorlati ismeretekre, a készülékeknek ön
tudatos. helyes kezelésére s az előfordulható 
hibák kijavításának a módjaira fogja fektetni 
a fősúlyt. A tanfolyam első óráját I. hó 21-én, 
pénteken este 7 tői 8-ig fogják megtartani az 
újkollégium második emeleti fizikai clőadóter 
méhen, amely alkalommal a jelentkezőkkel 
megbeszélésre kerül az is, hogy a jövőben mely 
napokon és mely órákban lenne legalkalma

i ha arcképéi egy horatiusi sóhajtással keretez 
zűk be. nem a falernumi borról, meg Lalage- 

I röl. hanem olyasmiről, ami volt tanítvánvai 
j szájába illik.

Eben! fugaces Postume. Poslume ... I ibun
I túr mini. . .

¡Folyt. köv.i

vállalóra fogta Színűiért, aki hamarosan iieval 
lotta. hogy a tanár felöltőjét ő lopta el és he
lyette a saját rossz kabátját akasztotta a fo
gasra. Elárulta azt is. hogy a lopott kabátot egy 
külterületi kunyhóban rejtette cl. A piarista 
tanár kabátját a jelzett helyen tegnap délután a 
rendőrség detektívjei meg is találták.

A kabát külső zsebében egy galambkiállítá
son nyert aranyérmet is felfedeztek, amelyre 
vonatkozólag a betörő előadta, hogy Gerlei Le- 
pény Mihálytól. az Otthon bérlőjétől lopta.

jónak egyik kéménye felől ekkor mór magas 
lángnyelvek csaptak az ég felé és fojtó füst 
terjengett köröskörül a levegőben. A tűzoltók, 
kezükben a legombolyított tömlőkkel, pillana
tok alatt a padláson termettek és még ennél is 
rövidebh idő alatt eloltották a tüzet, amely sze
rencsére csak kéménytűznek bizonyul1.

A néhány másodpercig tartó ..tűzvész' -nck. 
amely az éjszakai idő ellenére is igen sokakban 
keltett nagy izgalmat, ezzel vége is volt.

sabb a tanfolyam folytatása. Bejárat az újkollé- 
gitimnak templom felőli sarokbejárata, ahol az 
előadóterembe való kalauzolásról gondoskod 
nak. A I 5 előadásra terjedő tanfolyam telje
sen ingyenes és azon bárki résztvehet

Jegyváltás Tószegen
Mull év szeptember 29-én különös jelenetek 

játszódtak le a tószegi vasúti állomáson, ahol 
a jegykezelési Széles István bakter végzi. A pénz, 
lári szobába egy jólöllőzötl polgári ruhás ttr 
nyitott be és személyzeti jegyet kért. A bakter 
nem akarta addig a jegyet kiadni, amíg az 
•■lőtte ismeretlen férfi fel nem mutatja arcképes 
igazolványát. Ekörül szóváltás keletkezett, 
majd a vasúti bakter a szó szoros értelmében 
kitelte az ajtón az ismeretlen férfit.

Az ismeretlen visszajött és Fehér Szilárd vas 
ili tisztnek mondotta magát, egyúttal nem a 

leghízelgőbb szavakkal illette a bakiért. Erre 
a fenti módon isinél kikerült a szobából.

A különös jegyváltásból bűnügy keletkezett 
és az. ügyészség Fehér Szilárd pályafelvigyázó 
vasúti lisztet hatóság tagja elleni erőszak bűn
tettével vádolta meg. Az ügyet tegnap tárgyalta 
a bíróság, amely a bakter felettesét hatóság 
elleni kihágásban mondotta ki bűnösnek cs 
20 pengőre ítélte. Az ügyész súlyosbításért fel 
lehbezelt.

Ingatlan-forgalom
Simonyi József és társai réti dűlői 31 hold 

1220 négyszögöl földjét megvette Balog Mi- 
hálvné Szalui Judit 30.000 pengőért.

Ozv. Kovács Péterné Ruzsinszki Rozália ász 
látó dűlői I hold 357 négyszögöl földjét, sző 
lőjél megvette Mészáros Elek és neje Molnár 
Magdolna 1000 pengőért.

Sánta Andor és neje Szabii Teréz vágójárási 
dűlői 2 hold földjét megvette Bajáki János és 
neje Berenle Rozália 3200 pengőért.

özv. Mónus I.ászióné I. Tóth Judit templom 
dűlői 7 hold 80 négyszögöl földjét megvette (ml 
István és neje Kőrös l.idia 3800 pengőért

I
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HÍREK
1930 február 20. Csütörtök. Katliolikus: Aladár pk. 
¡•ri.’estáns: Álmos. Izraelita- 5690 Sebül 22 

x'ap kél 6 óra 5!) perckor, nyugszik ű óra .3-) perckor.
Hold kél 1 óra 19 perckor, nyugszik 10 óra 07

A Meteorológiai Intézet jelenti délután I órakor: 
Vó/to.-óun /el hős, nyugtalan idő várható hösülyedésse' 
és legleljebb délen kevés csapadékkal, havazással.

A gyógyszertáruk körül február hóban orv. Katona 
Zsiginondne lUatthyány-utca) és Dömötör István dr. 
(Rákóczi-út) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol- 
gálulot.

íegi kecskeméti naptár
~ A Kecskeméti Taka-

1871. 
Február 19.

.1 Nagytakarék 
közgyűlése

rékpénztár Egyesület 
1X71 február 19-én a 
régi városházán meg
tartóit évi közgyűlésén 
Lestár Péter elnök rö
vid, szabatos elnöki je
lentésében elmondotta, 
hogy az intézet ez évi 
jövedelme 8,544 írt , 
amelyből egy részyenv 

utáni jutalék 28 írt. és 48 kr. leend.
Megemlíti az igazgató úr, hogy az egyesület 

3 évi fennállásának ilyen eredménye annak 
életrevalóságáról tanúskodik és a jövőre még 
szebb reményekre jogosít. Olvastatott a választ
mánynak javaslata, amely szerén! a segély- 
tőkcböl jelenleg 300 irtot javai és pedig a kol 
dulás eltörlésére és a nőegylet részére adomá
nyoztalak Indítvány tétetett, hogy akik az. ala 
kulandó Népbanknál választmányi tagul meg
választatnak. a takarékpénztárnál választhatók 
ne legyenek, vagyis mindkét intézetnél ne le
hessenek választmányi tagok. A közgyűlés az 
indítvány tárgyában határozatot hozni nem
látta szükségesnek, azonban azon óhajának 
adott kifejezést, hogy megvárja mindenki er
kölcsi önérzetétől, hogyha valaki mindkét inté
zetnél megválasztatik. az. egyikről le fog mon
dani. A szavazatszedő bizottság megalakulása 
után a közgyűlés a Népbank kénlésének szín
re hozatala által kissé felingerűlt kedélyben el
oszlott. anélkül, hogy a szorgalmas tisztviselők
nek elismerést szavazott volna.

Szclcss I.ászló a felsőház bizottságaiban. 
A felsőház alakuló ülése Szétess László ny. köz
igazgatási bírósági tanácselnököt. Kecskemét 
város f.-lsöházi képviselőjét az igazoló. Aöz- 
i.si. közjogi és törvénykezési bizottságok 

rendi s tagjává választotta széleskörű jogi fel
készültségének és évtizedeken át kifejtett gya
korlatával szerzett értékes tapasztalatainak ho- 
nor-fisául Az országos és legfelsőbb fegyelmi 
rendes bíróságnak póttagja, a legfelsőbb köz 
igazgatási fegyelmi bíróságnak pedig rendes 
tag: ivá is megválasztották Kecskemét érdemes 
felsőházi képviselőjét.

I'nicum Brill vetögép Szemzőnél.

Értekezlet a Katona-centennúrhim ügyé
ben. A Katona-centennárium megünneplése 
ügy ben pénteken délelőtt 10 órakor Zituay 
Károly polgármester elnöklete alatt a városhá 
Z!,n értekezlet lesz, amelyen részt fog venni 

Lőrinc szobrászművész Katóiét József 
emlékművének alkotója is.

Nagy mézvásár a Hangyában, fél kg 
üveggel I pengő 16 fillér. 473

Felhivás a vásározó iparossághoz. A mái 
'•us 6-iki tavaszi vásár új elhelyezési rendje 
nek megtárgyalása végett kérjük a cipész, csíz 
madia. szabó, kalapos, szűcs, esztergályos bá
dogos. rézműves, kékfestő, takács és kádár 
szakosztályok vezetőségét és az. érdekelt iparos 
-'•’•got. hogy folyó hó 21-én, pénteken este 7 
arakor az Iparos Otthon helyiségében megtar
tandó közös értekezleten feltétlenül teljes szám 
bán megjelenni szíveskedjenek. 1r /parlestiilcl 
elnöksége.

Narancsvásár a Hangyában. 1 kg 90 fillér. 

Teaest. A Kereskedő Ifjak Egyesülete I. 
tm 22-én, szombaton este 8 órai kezdettel s/i- 
•ády Károly-ulcai helyiségében csala <ia. tea 
eslelyt rendez, melyre az egyesület jóbarátait, 
ismerőseit és tagjait ezúton is tiszteletei ■ e- 
t'ívja az elnökség. 18i

Csepelt Szemzőnél vegyen.

A világhírű

MERCEDES-BENZ 
siamély éa teherautók

és a M. k I r. All. Vas-, Acél - és Gépgyárak által gyártott

MÁVAG-MERCEOES-BENZ 
teherautók, autóbuszok és különleges autók vezérképviselete 

és eladási központja

MEí'iCfcuJíío“ AUTOMOBIL ÍR «-.udapoit, IV, Vad-utca 24

Kecskemét után Hódmezővásárhelyen is 
garázdálkodott a tűzifacsaló

Megírtuk, hogy egy vakmerő szélhámos fúr 
fangos módon megkárosította Knöpfler László 
fakereskedől. Ez a 28 30 év körüli, jólöltözött 
szélhámos vasúti tisztviselőnek mondotta ma
gát és azt állította, hogy az állomáson leraktá
rozott tisztviselői tüzelőanyagja van. melyet ol
csón eladásra kínált. Mikor pedig a tüzelőanyag 
kiváltására adott pénzt megkapta, a kereskedőt 
pedig bélyegért elküldötte. felült a délutáni 
gyorsvonatra és nyomtalanul eltűnt Kecske
métről.

Gyászhír. Őszinte részvéttel értesülünk 
..egy a városi adóhivatal jeles tisztviselője. Sár 
közy László, hosszú betegség után elhunyt. Ha
láláról családja az alábbi gyászjelentést adta ki 
Alulírottak úgy a magunk, mint az összes ro
konság nevében is fájdalmas szívvl tudatjuk, 
hagy a szerető fiú. testvér, sógor és rokon. Sar
ki 7 y László városi alszámvevő folyó ho 18-án 
éjiéi 12 órakor, életének 48-ik évében, a harc
téren és hadifogságban szerzett hosszú beteg 
sé»e után csendesen elhunyt. Megboldogult Ih
lettünk porrészeit folyó* * hó 20 án délul.in I óra
kor fogjuk a református egyház gyászszertar
tása szerint a Birlai-úti ref. temek*  halottas
hazától az. ugyanott levő családi sírboltba örök 
nyugalomra helyezni. Kecskemét. 1930 február 
;9 Áldás és béke poraira! özv. Sárközy 
Lászióné sz. Nagv Mária édesanyja. Sárközy 
Endre. Sárközy Mária Sz. Tóth Lm éné. Sár
közy Ilona Sárközy Béla testvén i. Sárközy 
i'ndré-né sz. Kézinárszky Rózsa sógora-;e, Sz. 
Tóth Imre sógora, ifj. Sz. Tóth Imre. Sz. Tóth 
Gergely László unokaöccsei.

Pestmegye kettéosztása. Aligha van most 
! nagyobb, országos fontosságú közigazgatási 
; kérdés, amely Kecskemétet is legelső sorban 
I érinti, mint Pestmegye kettéosztásának a kér 
1 (lése. Illetékes körök kijelentése szerint ez a 

kérdés rövidesen időszerűvé válik, éppen ezért 
résen kell lennünk, mert az új megye székhe
lyéül más városok is (Kiskunfélegyháza. Kalo
csa) szeretnének előlépni, noha ezt a jogos 
igényt Kecskeméttől elvitatni nem lehet. Tör 

I vényhatósági bizottságunk is foglalkozott már 
i az üggyel s a január 15-iki közgyűlés n 20 tagú 
I bizottságot küldött ki a kérdés előkészítésére 

és ébrentartására. Ezzel a nagyfontosságu kér 
l déssel foglalkozik a Eelsökerületi Függetlenségi 
j 48-as Párt- és Népkör előadássoro• dálián f. hó* 
I 23 án. vasárnap délután fél 5 órakor tartandó 
1 előadásában Váry István dr. ügyvéd, a III. koz 

gyűlés által kiküldött 20-as előkészítő bizottság 
tagja is. A nagyérdekű tárggyal fogla'kozó* elő
adásra. mely a kör Arany János-ulcai helyisé
gében lesz, ezúton hívja meg az érdeklődő kö
zönséget a kör elnöksége.

• Zöldborsó* 1 kg 70 fillér a Hangyában.
Adomány. A Kecskeméti Takarékpénztár 

Egyesület 50 pengőt adományozott az anya- és 
csecsemővédő intézetnek, mely összegért hálás 
köszönetét mond az intézet vezetősége.

Mécs László verseskötetei: a Vigasztaló 
és a Rabszolgák énekelnek, megrendelhetők a 
Kultúra könyvkereskedésben, az ókollégium 
mellett.

* Saját őrlésű gg-s liszt 41 fillér a Hangya
bán. 473

Ilyen a
levált és kitűnő íájdalomcsillapiís

iJjpirin-tablettál: 
eredeti c»s magolása 

Ügyeljünk a Bay er-keresztre' 

Csak gyógyszertárban ka -haté»

• Kocsitáblákat és ken kpárszámokat 1 bel
ügyminiszteri rendelet szerint készít Bó-logh 
festékraktára Nagvkőrősi-utca 11.

Teadélután. A Eüszerkereskedők Egyesü
lete február 23-án. vasárnap délután fél « óra 
kor teadélutánt rendez az egyesület Széchenyi- 
tér 5. sz. alatti helyiségeiben, melyre vendége
ket is szívesen lát a rendezőség.

Ez a szélhámos Kecskemétről Hódmezővá
sárhelyre vette útját, ahol újabb csalásokat kö
vetett el a Kecskeméten bevált minta szerint 
Hódmezővásárhelyen is vasúti táv írásznak mon
dotta magát, a hiszékeny embereket kicsalta a 
vasúti teherpályaudvarhoz, azt mondotta ne
kik. hogy hozzanak bélyeget és mikor kézhez 
kapta a pénzt, éppúgy eltűnt, mint Kecske
métről.

A furfangos csaló kézrekeritésén most már a 
vásárhelyi rendőrség is dolgozik.

VaROSI mozi
Szerdán és csütörtökön 6 és */29  órakor

METRO V1LAGFILM

Greta Garbo
csodalatos alakítása

z

Dráma 12 felvonásban. 
A férfi főszerepben : 
JÓN II GILBERT

AZ ELSŐ CSÓK
vigjáték 9 felvonásban

Heti műsor:
Péntktúl vasárnapig: Súszinduló és Zoro- liuru, a kél 

alkoholista.
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Feketénél 50 fillérért kapja kiszolgálásra alkalmas b é r I e t j e g v

FEKETE LÁSZLÓ fodrász (Gazdasági malom mellett.)

mert tizszeri 
csak öt pengő

Szívbetegeknek és érelmeszesedésben 
szenvedőknek a természetes „Ferenc József“ 
keserűvíz használata könnyű és pontos béhnű- 
ködést biztosit. Klinikai vizsgálatok igazolják, 
hogy a Ferenc József víz különösen agyvér
zésre és gutaütésre hajlamos idősebb emberek
nek kitűnő szolgálatot tesz. A Ferenc József 
keserűvíz gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

— Hőmérséklet A Mezőgazdasági Szak
iskola jelentése szerint az elmúlt 24 órában 
a hőmérséklet maximuma árnyékban -f- 6 
C°, minimuma — 1 C°, a reggeli hőmér
séklet -J- 0’2 C°, talaj—2

A Kecskeméti Lapok kedveznie 
nyes németnyelvi tanfolyamára lapunk 
kiadóhivatalaban lehet jelentkezni.

A magyar dal ünnepi estje február 22-én 
fél t> órakor kezdődik a színházban ltodén 
Margit, a Kecskeméti Dalárda. Szilágyi Béla 
dr. székely költő és Kubányi (iyörgy közre
működésével. Jegyek rendes színházi bel,vára 
kon Szél Nándor könyvkereskedésében vált 
hatók előre.

Értesítem a n é közönségét, hogy X kerület 
Hunyadi-város 26 szám alatt modern 143 

virágkertészetet

A szegénygondozó bizottság gyűjtése
Kökény Maria .10. dr. S/ondy Károly 1
Imre .20. ön. Császár Péterné 2. . dr. 
bertné 2.—. 'I ......

.50. Schreibe

\ ill.'iln

Kivan

csillag! url

lioni'tk. 
•s Ferer

Horváth .lám
50. Miki

liánfi .lózsefné .20. Szabó S.indoi 
‘ál 1.- . Nyúl Pálné —.20. 
4ijoMn lliióilur Maréit

la Istvánn«-

lenmag nagyvzeniu 
kendermag . upraforgo lein

Menyliérlné
M. Kovács .látiosné 

Henrsik Antal 1.
1. . 0. Kot

.30 pengő. l Folytatjuk 
Hagpiaci jelentés, a Mauthner Ödön 

jelent été. 1): 
urduit, az 
nknek mondható 

ek irányzata 
'Csappantak

kolloid
Haltocinimag lénk kereslet tárgyát ké
:i bükkönynek gazdák részéről már jó kére 

ikarmányrépamag az érdeklődés előterében 
ek erősen apadnak. 4 Magyar Magkereski 

k hivatalos jegyzései 100 kil

170. nvúlsz.ipuk i

iO. Éried m;

rmgó rerencnc
Szabó Ivlváiiiii' .50.

A NEMZETKÖZI 

Lipcsei vásárra 
május 1-én kiutazom Meg
bízásokat előnyösen válla
lom és megbízhatóan elinté
zem Cim a kiadóhivatalban. vsa

SZÍNHÁZ
Varga Imre vendégjátéka: 

Juhászlegény, szegény juhászlegény

A legmulatságosabb operettek egyikében. 
1 örök Rezső ..Juhászlegény, szegény juhászle- 
gény’-ében folytatta és fejezte be vendégjátékát 
tegnap este Varga Imre. Az érdeklődés nagyon 
gyéren nyilvánult meg az előadás iránt, viszont 
azok, akik eljöttek a színházba, bőségesen ki 
mulatták magukat az otthonmaradottak helyett

A címszerepben Varga Imre stílusos alakí
tása. szép érces hangja, kellemes éneke most is 
megfogta a közönséget. Az est szenzációja azon 
bán Markovits Bandi volt, akinek minden sza
va. minden mozdulata után elementáris erővel 
harsogott végig a derültség a nézőtéren. A siker 
oroszlánrésze kétségtelenül az övé volt. Hor- 
t'áth is szorgalmasan sütögette hálás szerepé
nek robbanó kacagásokat kiváltó patronjait és 
a kedves egyszerűséggel játszó csinos Keleti 
Erzsi melleit sok derűs jelenetben kacagtatta 
meg a közönséget ezúttal is a kitűnő Madarassy 
Berta és Szabó István is.

A szerepléstől érthetetlenül visszavonult Fő/- 
•l‘isy Vilmos gondos rendezése az előadás min
den jelenetén meglátszott. fájj

Wlassits Györgyi ma este búcsúzik
Színtársulatunk népszerű drámai hősnője 

ma. szerdán este búcsúzik el a kecskeméti kő-
/."ínségtől és a színpadtól a ..TrilbV címszere
pében. A rendkívül érdekes színmű előadását 
a kitűnő művésznő tisztelői előreláthatólag bő
ségesen fel fogják díszíteni az ünnepélyesség 
külső díszeivel. A forrósikerűnek ígérkező < ki
adáson a nagystílű férfi főszerepet. Svengálit. 
Derékv János, a darab rendezője alakítja.

\ Déncsné Boga Janka drámája: a V.’zekles 
csütörtökön este Al bérletben másodszor kerül 
színre. A hatásos dráma fájó történelmi Int 
terével, megható erdélyi emlékeivel és székely 
levegőjével, kitűnő szerepeivel és tiszta magyar 
nyelvével bizonyára telt házat vonz most is. A 
prózai együttes szeretettel mélyed e! Déncsné 
drámájának szépségeiben és olyan előadással 
ajándékozza meg a közönséget, amely méltó a 
legszélesebbkörű figyelemre, érdeklődésre és 
elismerésre.

Tőzsde
BÚM tisxavidiki 77 kg-ot 23 85—24 25, 78 kg-os 

24 20-24 50, 79 kg-os 24 50—24 48. 80 kg-os 24 85—
24 59 felsótiszai 77 kg-os 22’70—22 95, 78 kg-os 22 !t0 
23 15 79 kg-os 24 10-23'40.80 kg-os 23 25-23.50
egyéb 77 kg-os 22 l.->—22 40, 78 kg-os 22 40 —23 70 
70 kg-os 22 70—22 85, 80 kg-os 2275—2300 rozs
12 20—12 30. tengeri, tiszai 13’40—13’50 egyéb —•-----
— —, se*-, elsőrendű 14 0Ó—14'50, má«olrcnJű 12 90 —
13 40, sörárpa, felvidéki 20-00 - 22-00, egyéb 18-00—20-00 
Takarmanyama. elsórenJű 15.60—10 30, másodrendű 
15 20-15 50. korra 9'50—9 00. repce - —
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Társadalmi események
Febr. 22. A magyar dal ünnepi estje Hódún Maréi 

közreműködésével a színházban délután fél« »rakor
Febr. 23. Váry István dr. előadása Pestmegye kellé.»/ 

láváról a Felső 18 ns Körben délután lél 5 inkor
Febr. 26. Műkedvelők Zenekara szimfonikus hangver 

senye a Tisza-kollégiuin dísztermében este 8 órakor

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Rózsa István és (lömön Mária fia Imre b|. 
ván tk.. Varga József és Szoboszlai Zsuzsánna 
fia József ref.. Virág Mihály és Juhász túli- 
ánaa leánya Erzsébet rk.. Lukács István és 
Túri Mária fia József rk.. (lóg (iyörgy és I;« r- 
sodi Mária leánya Erzsébet Juliánná rk.. Pén
zes János Sándor és Mócza Magdolna fia János 
Mihály rk.. Z. Szabó Mihály és Latos Terézia 
fia József rk.. Kovács Sándor ts Főző Eszter 
kulivá Juliánná ref.. Ilojsza Gergely és Bíró 
Antin leánya Irén rk.

Házasság:
S. Tóth István Lőrinc rk. és Tóth Erzsébet 

rk. (Kovács József és Molnár István). Varga 
Mihály rk. és Kállai Mária rk. (('.sorba János 
és ifj. Juhász Józsefi. Gressai Péter Pál rk. 
és Rimóczi Erzsébet rk. (Zsigmoml Antal és 
Bíró Zsigmondi. Pálfi Károly ref. és lvanics 
Mária ref. (Német Sándor és Pogány Lajosi. 
Nyitrai Pál rk. és Szalai Judit ref. (Schulcz 
János és Balog Gergely). Galamb István rk 
és Hegedi Anna rk. (Balázs József és Rózsik 
Páli. Pálinkás Ferenc rk. és Tóth Rozália 
rk. IPálinkás István és Göbölyös Andrási. 
S. Tóth Mihály rk. és Illés Erzsébet rk. (Dr. 
Lengyel Bertalan és Illés Miklós). Bende 
László rk. és Szelei Anna rk. (Páré László és 
Szatmári Lászlói. Kovács Menyhért rk. és 
Gudricza Mária rk. (Gudricza József és Kócsó 
József l.

Halálozások:
Sörös János rk. 86 éves. Szabó János rk. 62 

éves. Halasi Gergely József rk. P.l éves. Bene 
István ref. 21 éves. Német Ferenc rk. 38 éves. 
Kárpáti Ferenc rk. 27 éves. Somodi Margit rk 
36 éves. özv. Beke Fereucné 0. Kovács Juliánná 
rk. 94 éves. Poór István ref. 78 éves.

Felelőt szerkeiztő: dr. Szabó Ambrus.
Lnplubijdonot ét kiadó: 

az Ellő Kecskeméti Hírlapkiadó, é» Vt/ontdo 
Réizuényhirtaiáy.

Káposzta házilag savanyított, hasáb is kap 
ható, kg-ként 25 fillérért. Deutsch József. Rá- 
kóczi-út 4. 476

■ zletkirakatot jókarban levőt keresek megvé
telre. Gint: Papp Sándor és Fia. Nagykőrösi- 
utca 11. szám. 431

Eladó 4 drb spalettás ablak, egy vasrolós kira
kat és csillárok a Róna-vendégiőhen. >08

Eladó a Törökfái dűlőben a bugaci vasúi f e
hértói állomása mellett 4 hold tanya nélküli 
ingatlan, melyben fél hold szőlő van. Értekezni 
lehet vitéz, dr. Márkus Ferenc ügyvéd irodájá
ban. új ref. bérház. Kálvin-tér és Talay-lér sa
rok. I. emelet. •i'>2

Zöldhitelek folyósítását földbirtokokra meg
kezdettük bekebelezéssel II. helyre is. rendes 
hankkamallábak mellett. Doroszlay igazgató 
Budapest. Rákóczi-út 41.

Kiadó villa. A Daróczv-köz legs'”bh 
Hunyadi-város 23. szám alatt kiadó, iselltg 
eladó a hozzátartozó jólerinő. bőségesen gyü
mölcsös szőlővel együtt egy kényeltves. ír ™ 
villaépület. Értekezni lehet a Gerqely-tieiidéglt' 
ben.

Kiadó lakás. Kél utcai szoba, üvegezett l"1'"'"- 
konyha, éléskamra és több mellékhclyi'cghol 
•l|ó úrilakás május l-re kiadó IV.. Kazinczy 
uh a 5. sz. alatt. Értekezni lehet ugyanott. 44a 

Eladó házhely ■‘IMi négvszögöles gyümölcsös
sel. Collner közben. a vasba/ mellett Bővebbel 
Széchenyi-lér I I. cm. 6. ajtó. 489

létesítettem Virágzó cserepes nővén vek. 
pálmák, zöld, és szálas virágok állandóan 
kaphatók. A mai kor követelményeinek 
megfelelő telepemen vítelkénvszei nélkül 
bárkit szívesen látok és szakkérdésben 
készséggel állók rendelkezésére Szíves 
pártfogást kér GYF.NF.S ISTVÁN oki 

műkertész.

Nyomatott aa Elsó Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyumda-Rfatvénytáraaság könyvnyomdái Sebők latvan


